$$\cos. ute = \frac{te}{ut} = \sin. \theta \sin. \tau.$$

Supra autem vidimus esse

$$\sin. \theta = \frac{w \sqrt{(u u + v v)}}{\sqrt{(u u v v + u u w w + v v w w)}},$$

tum vero erat

$$\sin. \tau = - \frac{(p v + q u) \sqrt{(u u v v + u u w w + v v w w)}}{u v \sqrt{(u u + v v)}},$$

quae expressio ob

$$pv + qu = - r \cdot \frac{u v}{w},$$

transformatur in hanc:

$$\sin. \tau = \frac{r \sqrt{(u u v v + u u w w + v v w w)}}{w \sqrt{(u u + v v)}},$$

vnde fit

fin.

$$\sin \theta \sin \tau = r = \cos u t e,$$

hoc est cosinus anguli, sub quo tangens sursum ducta ad axem OC inclinatur $= r$, (Cf. §. 19.); recta autem ue sinum eiusdem anguli exhibebit, ita vt sit

$$ue = \sqrt{1 - rr} = \sqrt{pp + qq},$$

quae etiam definiri potest ex triangulo edu, in quo est

$$ud = \cos \tau \text{ et } de = \sin \tau \cos \theta,$$

vnde fit

$$ue = \sqrt{1 - \sin^2 \theta \sin^2 \tau^2}.$$

Hinc autem deducitur tangens anguli du e, scil.

$$\tan. du e = \frac{de}{ud} = \cos \theta \tan \tau,$$

ad quam euoluendam ponamus breuitatis gratia:

$$\sqrt{uuvv + uuww + vvvw} = \Theta, \text{ eritque}$$

$$\cos \theta = \frac{uv}{\Theta} \text{ et } \tan. \tau = \frac{\Theta r}{w(qv - pu)},$$

vnde fit

$$\tan. du e = \frac{r \cdot uv}{w(qv - pu)}.$$

Quare cum anguli Oue tangens sit $\frac{v}{u}$, hinc reperiemus tangentem anguli Oue, scil.

$$\tan. Oue = \frac{vw(qv - pu) - ruuv}{uw(qv - pu) + ruvv},$$

cuius fractionis numerator ob $\frac{p}{u} + \frac{r}{w} = -\frac{q}{v}$, siue

$$ur + wp = -\frac{q \cdot uw}{v},$$

reducitur ad hanc formam: $qv(uu + vv)$; denominator vero, ob

$$qv + rv = -\frac{vw p}{u},$$

reducitur ad: $-pw(uu + vv)$, ex quo colligitur

$$\tan. Oue = -\frac{q}{p}.$$

§. 20. Iam ex e in Ou demittatur perpendicularum ef ; et cum sit $ue = \sqrt{pp + qq}$, tum vero

$$\sin. euf = \frac{-q}{\sqrt{pp + qq}} \text{ et } \cos. euf = \frac{p}{\sqrt{pp + qq}},$$

hinc erit

$$ef = -q \text{ et } uf = p.$$

Quod si nunc ducta concipiatur recta tf , ea erit ad Ou normalis, hincque triangulum tfu ad f rectangle, ex quo obtinebitur cosinus anguli Out , sub quo tangens tu ad axem OA inclinatur $= p$, prorsus ut supra. Eodem modo si ex w ducatur ug parallela et aequalis ipsi ef , erit quoque triangulum tug ad g rectangle, unde cosinus anguli tug , sub quo nostra tangens ad axem OB inclinatur $= -q$. Sicque has inclinationes, quae superiore methodo sponte se offerebant, hac methodo per plures ambages tandem sunt eratae.

§. 21. His expeditis videamus etiam quomodo normalis ad curvam zN (fig. 6.) ad ternos axes inclinetur. Hunc in finem concipiatur quoque ex punto u in plano uvw educta recta normali illi zN parallela, quae itidem unitati aequalis statuatur: neque vero opus erit peculiarem figuram constituere. Nam si nunc recta ut pro directione huius normalis accipiatur, omnia manere possunt ut ante, si modo angulus $du t$ capiatur $= 90^\circ + \tau$. Sicque in praecedentibus formulis tantum opus erit scribere $\cos. \tau$ loco $\sin. \tau$ et $\sin. \tau$ loco $\cos. \tau$. Sicque erit